
Společná zařízení Neratov 

DODATEK Č. 2 

 ke smlouvě o dílo č. obj.   1536-2021-544101, č. zhot. 2021/1014/1916 

mezi smluvními stranami 

 

Objednatel:                                          

            Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Sídlo:             Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3  

           Krajský pozemkový úřad Pardubický kraj 

Adresa:                Boženy Němcové 231, 530 02 Pardubice 

zastoupený: Ing. Miroslavem Kučerou, ředitelem KPÚ   pro 

Pardubický kraj 

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:  Ing. Miroslav Kučera, ředitel KPÚ 
v technických záležitostech oprávněn jednat:  Ing. Miroslav Doležal, vedoucí Pobočky 

Pardubice  
  Olga Čepková, Pobočka Pardubice  
Tel.:  xxxx   
E-mail:  pardubicky.kraj@spucr.cz 
ID DS:  z49per3 
Bankovní spojení:  ČNB   
Číslo účtu:  3723001/0710 
IČO:  01312774                                                                  
DIČ:  CZ01312774 není plátcem DPH   
(dále jen „objednatel“) 

 

a 

Zhotovitel:    

Jméno:  Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 

Sídlo:  K Vápence 2677, 530 02 Pardubice 

zastoupený:  Ing. Martinem Kvirencem, předsedou 

  představenstva  

  Richardem Čapkem, prokura, ředitelem  

  divize silniční stavby 

tel./fax:            xxxx 

e-mail:  xxxx 

ID DS:  55ndecw 

v technických záležitostech je oprávněn jednat: xxxx 

tel./fax:             xxxx 

e-mail:  xxxx 

Bankovní spojení:  Uni Credit Bank, a.s.   

Číslo účtu:  2106299978/2700    

IČO:  252 53 361   

DIČ:  CS252 53 361 je plátcem DPH 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS v Hradci Králové, oddíl B, vložka 

1441 

(dále jen „zhotovitel“) 

mailto:pardubicky.kraj@spucr.cz


Čl. I  Předmět dodatku 

Předmětem dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo je změna celkové ceny za provedení díla 

z důvodu víceprací a méněprací: 

• SO 101 – Cesta HC1 B: úprava položky K 567522124 – Recyklace podkladní 

vrstvy za studena s příměsí cementu  - oprava položky dle skutečnosti. V PD došlo 

k chybnému výpočtu plochy recyklace za studena s příměsí cementu. V PD je 

uvedena plocha 2 905,4 m2. Délka úseku polní cesty je 804,6 m, šíře 3,5 m + 

2x0,5 m krajnice, tj. plocha recyklace dle vzorových řezů je 3 620,7 m2. Dle PD se 

mají recyklovat i výhybny – 137,6 m2. Celková výměra plochy k recyklaci je 

3 758,3 m2. Změnový list řeší navýšení plochy k recyklaci o 852,9 m2.  

• SO – 201 Rekonstrukce mostku: po zahájení prací byla v souladu s projektovou 

dokumentací ocelová konstrukce mostku odkryta a očištěna včetně původně 

nepřístupných konců nosníků v místě uložení na betonové úložné prahy. Při 

prohlídce bylo zjištěno, že konce nosníků jsou poškozeny hloubkovou korozí a 

průřezy ocelových válcovaných I nosníků jsou značně oslabeny. Hloubková 

koroze se nachází nejvíce na spodní pásnici, ale i na stojnách. Na základě 

zjištěných skutečností je nutné stávající nosníky odstranit a nahradit nosníky 

novými shodné dimenze I 300. Jedna bočnice nové ocelové konstrukce bude 

provedena jako rozebíratelná (šroubový spoj, dělení po cca ¼ délky) z důvodu 

možné výměny dřevěných trámů v případě jejich poškození. Vzhledem ke změně 

postupu při rekonstrukci mostku zhotovitel vyčíslil ve ZL méněpráce na 

konstrukce zámečnické. 

Vícepráce:  

SO-101 Cesta HC1 B 

Bez DPH činí          143 454,54 Kč 

DPH 21%            30 125,45 Kč 

Celková cena vč.DPH         173 579,99 Kč  

SO-201 Rekonstrukce mostku 

Bez DPH činí          590 110,17 Kč 

DPH 21%          123 923,17 Kč 

Celková cena vč.DPH        714 033,31 Kč 

Vícepráce celkem: 

Bez DPH činí          733 564,71 Kč 

DPH 21%          154 048,59 Kč 

Celková cena vč.DPH        887 613,30 Kč 

Méněpráce:  

SO-201 Rekonstrukce mostku 

Bez DPH činí           65 720,00 Kč 

DPH 21%           13 801,20 Kč 

Celková cena vč.DPH         79 521,20 Kč 

 

 



 

V článku III Cena díla se mění odst. 4 takto: 

 

Celková cena za provedení díla: 

Bez DPH činí       7 015 844,71 Kč    

DPH 21 %       1 473 327,39 Kč   

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí  8 489 172,10 Kč 

 

Oceněné soupisy víceprací jsou přílohou tohoto dodatku. 

Všechny nové položky jsou naceněny tzv. odvozenou cenou dle smlouvy o dílo Čl. XVIII 

Nepodstatné změny závazku bodu 7. 

 

Čl. II  Závěrečná ustanovení 

1. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v 

registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smluvní strany se 

dále dohodly, že dodatek zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru 

smluv objednatel. 

2. Smluvní strany po přečtení prohlašují, že dodatek nebyl sepsán v tísni ani za jinak 

jednostranně nevýhodných podmínek. 

 

 

 

 

Za objednatele: 13.7.2022     Za zhotovitele: 12.7.2022 

V Pardubicích dne      V Pardubicích dne  

 

 

……………………………..     …………………………………… 

Ing. Miroslav Kučera      Richard Čapek, prokura 

ředitel KPÚ pro Pardubický kraj    ředitel divize silniční stavby 

        Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 

 



REKAPITULACE STAVBY
Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 31. 5. 2022

Zadavatel: IČ:
 DIČ:

Zhotovitel: IČ:
 DIČ:

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

CZK 808 092,10

667 844,71 140 247,3921,00%

0,00 0,0015,00%

ZL1

PAT-Společná zařízení Neratov

667 844,71

Sazba daně Základ daně Výše daně

Strana 1 z 9



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: ZL1

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel:  Projektant:

Zhotovitel:  Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

634 512,11524 390,17SO 201 Rekonstrukce Mostku

667 844,71 808 092,10

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

173 579,99143 454,54SO 101 Cesta HC1 B

PAT-Společná zařízení Neratov

31. 5. 2022

 

 

Strana 2 z 9



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 31. 5. 2022

Zadavatel: IČ:
 DIČ:

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 143 454,54

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 143 454,54 21,00% 30 125,45

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 173 579,99

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

PAT-Společná zařízení Neratov

SO 101 - Cesta HC1 B

 

Strana 3 z 9



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 31. 5. 2022

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 143 454,54

HSV - Práce a dodávky HSV 143 454,54

    5 - Komunikace pozemní 143 454,54

SO 101 - Cesta HC1 B

PAT-Společná zařízení Neratov

Strana 4 z 9



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 31. 5. 2022

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 143 454,54

D HSV Práce a dodávky HSV 143 454,54

D 5 Komunikace pozemní

1 K 567522124
Recyklace podkladu za studena na místě - promísení s 
pojivem, kamenivem tl 200 mm do 3000 m2

m2 852,900

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách rozpojení a reprofilace 567 5.-1 jsou započteny i náklady na 
rozpojení původních vrstev konstrukce vozovky a úpravu povrchu 
grejdrem se zhutněním. 2. V cenách rozpojení a reprofilace 567 5.-1 
nejsou započteny náklady na případné odebrání přebytečné suti, které 
se ocení cenou 997 22-1611 Nakládání na dopravní prostředky a 
cenami souboru cen 997 22-15 Vodorovná doprava suti. 3. V cenách 

promísení 567 5.-2 a 567 5.-3 jsou započteny i náklady na: a) úpravu 
zrnitosti rozpojené směsi přidáním drobného drceného kameniva 
(materiál ve specifikaci), b) dávkování pojiva, jeho promísení s 

recyklovanou směsí, její rovnoměrné rozhrnutí, zhutnění a vlhčení 
(materiál ve specifikaci). Jako pojivo lze použít: - u cen 567 5.-2 
kombinaci cementu a asfaltové emulze nebo cementu a zpěněného 
asfaltu, příp. pouze cement nebo pouze hydraulické pojivo, - u cen 567 
5.-3 cement a přísadu na bázi zeolitů a minerálů. 4. Doporučené 
množství přidaného kameniva je 10 až 20 % objemové hmotnosti vrstvy, 
tj. 230 – 460 kg/m3. 5. Doporučené množství pojiva v % objemové 
hmotnosti zhutněné vrstvy u cen 567 5.-2: a) kombinace cementu a 
asfaltové emulze: - cement (obor 585 2)…………… 2,0-5,0 %, obvykle 
4,0 % - asfaltová emulze (obor 111 6) … 2,5-4,0 %, obvykle 2,0 % b) 
kombinace cementu a zpěněného asfaltu: - cement (obor 585 
2)…………… 2,0-5,0 %, obvykle 4,0 % - asfalt (obor 111 
6)………………1,5-3,0 %, obvykle 2,5 % 6. Doporučené množství pojiva 
v % objemové hmotnosti zhutněné vrstvy u cen 567 5.-3: a) kombinace 
cementu a přísady na bázi zeolitů a minerálů: - cement (obor 585 
2)…………… 7 - 10 %, - přísada (obor ) …....................0,07 -0,1 %, 7. 
Předpokládaná objemová hmotnost zhutněné vrstvy je 2 300 kg/m3 . 8. 
Přesné množství přidávaného kameniva a pojiva se stanoví silniční 
laboratoří na základě průkazní zkoušky - analýzy vzorků odebraných z 
původní konstrukce. 9. Orientační hmotnosti pojiva na 1 m3 zhutněné 
vrtsvy je uvedena v příloze č. 5, tabulce č. 2. 10. Hmotnost přidávaného 
kameniva a pojiva se nezapočítává do výpočtu přesunu hmot. 11. Na 
takto recyklovanou podkladní vrstvu a následně provedený spojovací 
postřik se pokládají nové asfaltové koberce (1 či více) nebo se její 
povrch opatří nátěrem, případně emulzní kalovou vrstvou pro využití 
vrstvy jako obrusné, vhodné jen pro lehkou dopravu. 

2 M 58522150 cement portlandský směsný CEM II 32,5MPa t 31,728

VV "8%" 852,9*37,2*0,001 31,728

PAT-Společná zařízení Neratov

SO 101 - Cesta HC1 B

Strana 5 z 9



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 31. 5. 2022

Zadavatel: IČ:
 DIČ:

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 524 390,17

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 524 390,17 21,00% 110 121,94

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 634 512,11

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

PAT-Společná zařízení Neratov

SO 201 - Rekonstrukce Mostku

 

Strana 6 z 9



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 31. 5. 2022

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 524 390,17

HSV - Práce a dodávky HSV

    4 - Vodorovné konstrukce   

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání   

    997 - Přesun sutě   

    998 - Přesun hmot

PSV - Práce a dodávky PSV

    767 - Konstrukce zámečnické

SO 201 - Rekonstrukce Mostku

PAT-Společná zařízení Neratov

Strana 7 z 9



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 31. 5. 2022

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 524 390,17

D HSV Práce a dodávky HSV 590 110,17

D 4 Vodorovné konstrukce   

1 K 429172111
Výroba ocelových prvků pro opravu mostů 
šroubovaných nebo svařovaných do 100 kg kg 559,272

VV 20*0,95*25,3   480,700

VV 63,5   63,500

VV 24*0,2*3,14   15,072

VV Součet   559,272

2 K 429172112
Výroba ocelových prvků pro opravu mostů 
šroubovaných nebo svařovaných přes 100 kg kg 3 495,900

VV 6*10,75*54,2   3 495,900

VV Součet 3 495,900

3 M 13010732
ocel profilová jakost S235JR (11 375) průřez I (IPN) 
300

t 3,845

P
Poznámka k položce: 
nový materiál vč. 10%

VV 6*10,75*54,2/1000*1,1   3,845

VV Součet 3,845

4 M 13010826
ocel profilová jakost S235JR (11 375) průřez U (UPN) 
200

t 0,529

VV 20*0,95*25,3/1000*1,1   0,529

VV Součet 0,529

5 M 13611228 plech ocelový hladký jakost S235JR tl 10mm tabule t 0,073

VV 63,5/1000*1,15   0,073

VV Součet 0,073

6 M 13214005
tyč ocelová čtvercová jakost S235JR (11 375) 
20x20mm

t 0,017

VV 24*0,2*3,14/1000*1,1   0,017

VV Součet 0,017

7 K 429172211
Montáž ocelových prvků pro opravu mostů 
šroubovaných nebo svařovaných do 100 kg kg 559,272

VV 20*0,95*25,3   480,700

VV 63,5   63,500

VV 24*0,2*3,14   15,072

VV Součet   559,272

8 K 429172212
Montáž ocelových prvků pro opravu mostů 
šroubovaných nebo svařovaných přes 100 kg kg 3 495,900

VV 6*10,75*54,2   3 495,900

VV Součet 3 495,900

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání   

9 K 963071112
Demontáž ocelových prvků mostů šroubovaných nebo 
svařovaných přes 100 kg kg 4 000,000

D 997 Přesun sutě   
10 K 997211521

Vodorovná doprava vybouraných hmot po suchu na 

vzdálenost do 1 km
t 4,000

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu po železnici, po vodě 
nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro 
vodorovnou dopravu překážka, pro kterou je nutné překládat suť nebo 
vybourané hmoty z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný, 
oceňuje se tato lomená doprava v každém úseku samostatně. 

VV "Nosníky" 4 4,000

VV Součet 4,000

11 K 997211529
Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných 
hmot

t 72,000

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu po železnici, po vodě 
nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro 
vodorovnou dopravu překážka, pro kterou je nutné překládat suť nebo 
vybourané hmoty z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný, 
oceňuje se tato lomená doprava v každém úseku samostatně. 

VV 18*(4) 72,000

12 K 997211612
Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostředky 
pro vodorovnou dopravu

t 4,000

PAT-Společná zařízení Neratov

SO 201 - Rekonstrukce Mostku

Strana 8 z 9



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

D 998 Přesun hmot
13 K 998212111

Přesun hmot pro mosty zděné, monolitické betonové 
nebo ocelové v do 20 m

t 4,464

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny nelze použít pro oceňování přesunu hmot ocelových mostních 
konstrukcí oceňovaných cenami katalogů montážních prací; tento 
přesun se oceňuje individuálně. 2. Přesun betonu do mostní konstrukce 
je zahrnut v cenách betonáže, které obsahují i ukládku betonu do 
konstrukce (čerpadlem betonu nebo jeřábem s kontejnerem). U betonů 
je proto uvedena nulová hmotnost, tzn. že hmotnost betonů nevstupuje 
do výpočtu přesunu hmot. 

VV 4,464 4,464

D PSV Práce a dodávky PSV -65 720,00

D 767 Konstrukce zámečnické -65 720,00

14 K 767991911
Opravy zámečnických konstrukcí ostatní - samostatné 
svařování m -200,000 328,60 -65 720,00

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Cenou -1911 lze oceňovat sváry koutové, lemové do průřezu svaru 5 
mm. 2. Cenou -1912 lze oceňovat řezání materiálů tloušťky do 10 mm. 
3. Délky svarů do 100 mm jednotlivě se zaokrouhlují na 100 mm. 

VV "neprováděno" - 200,0 -200,000

VV Součet -200,000

Strana 9 z 9


